
 
 

UCHWAŁA NR XIII/129/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁEBIE 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej 
i sportu 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1488 z późn. zm.) Rada Miejska w Łebie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagród i wyróżnień dla zawodników za osiągnięte 
wyniki sportowe i dla trenerów. 

§ 2. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagród i wyróżnień określa załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łeby. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łebie 

 
 

Krzysztof Budaszewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 891



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/129/2025 

Rady Miejskiej w Łebie 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

Regulamin zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej 
i sportu 

§ 1. Nagrody i wyróżnienia sportowe otrzymywać mogą zawodnicy za osiągnięte wyniki sportowe 
i trenerzy. 

§ 2. 1. Nagrody i wyróżnienia przyznawane są osobom, o których mowa w § 1, zamieszkujących na terenie 
Gminy Miejskiej Łeba lub reprezentujących czy pracujących na rzecz klubów sportowych mających swoją 
siedzibę na terenie Gminy Miejskiej Łeba. 

2. Nagrody przyznawane są zawodnikom, którzy w roku uzyskania wyniku sportowego ukończyli 16 rok 
życia i nie przekroczyli 26 lat. 

§ 3. 1. Wyróżnienia i nagrody mogą być przyznawane zawodnikom oraz zespołom w szczególności za: 

1) udział w Igrzyskach Olimpijskich; 

2) udział w Igrzyskach Paraolimpijskich; 

3) zajęcie miejsca od I do VIII w Mistrzostwach Świata lub Mistrzostwach Europy; 

4) zajęcie miejsca od I do III w Mistrzostwach Polski; 

5) zajęcie miejsca od I do III w zawodach rangi ogólnopolskiej, Pucharu Polski, Grand Prix. 

2. Nagrody i wyróżnienia można przyznać trenerom prowadzących szkolenie zawodników osiągających 
wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym 
współzawodnictwie sportowym, tj. zawodników, którzy osiągnęli wynik uprawniający do ubiegania się 
o nagrodę zgodnie z ust.1. 

3. Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznawane zawodnikom i trenerom, w dyscyplinach sportowych, 
w których działają związki ujęte w wykazie polskich związków sportowych prowadzonym przez właściwego 
ministra do spraw kultury fizycznej zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

4. Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznawane również za uzyskanie szczególnych osiągnięć 
sportowych w dyscyplinach nieolimpijskich, nie mieszczących się w ktyteriach opisanych w ust. 1, inne 
osiągnięcia sportowe, mające wysoką rangę sportową, biorąc pod uwagę znaczenie danej dyscypliny sportu, 
bądź w szczególny sposób promujący Gminę Miejską Łeba. 

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie nagród i wyróżnień mogą składać następujące osoby/podmioty: 

1) zawodnik / terener; 

2) stowarzyszenia i kluby sportowe, których przedmiotem działalności statutowej jest kultura fizyczna i sport, 
mające siedzibę na terenie Gminy Miejskiej Łeba; 

3) rodzice lub opiekunowie prawni niepełnoletnich zawodników. 

2. Wnioski należy składać do dnia 31 marca każdego roku za osiągnięcia dotyczące poprzedniego roku  
kalendarzowego. W roku 2025 termin składania wniosków upływa w dniu 31 maja 2025 r. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego regulaminu. 

4. Do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający osiągnięty wynik sportowy zawodnika 
wystawiony odpowiednio przez macierzysty klub sportowy lub w przypadku trenera dokument potwierdzający 
wyniki zawodnika. Ponadto osiągnięcia sportowe muszą być potwierdzone w formie np. dyplomu, wycinka 
prasowego lub komunikatu. 

5. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem nagrody lub wyróżnienia zawodnikowi lub 
trenerowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 891



§ 5. Za wyniki sportowe osiągnięte przez zawodników w dyscyplinach indywidualnych i zespołowych oraz 
za osiągnięcia trenerów mogą być przyznane: 

1) nagrody pieniężne; 

2) wyróżnienia w postaci pucharu, dyplomu, statuetki, medalu. 

§ 6. 1. Decyzję w sprawie przyznania nagrody lub wyróżnienia podejmuje Burmistrz Miasta Łeby po 
weryfikacji wniosku przez Komisja powołana przez Burmistrza Miasta. 

2. Od decyzji o przyznaniu lub nie przyznaniu nagrody lub wyróżnienia nie przysługuje odwołanie 

§ 7. 1. Łączna wysokość nagród i wyróżnień przyznanych w danym roku nie może przekroczyć kwoty 
zaplanowanej na ten cel w budżecie Gminy Miejskiej Łeba. 

2. Wartość jednorazowej nagrody pieniężnej lub wyróżnienia dla zawodnika lub trenera nie może 
przekroczyć kwoty cztery tysiące złotych brutto w przypadku dyscyplin indywidualnych i dziewięć tysięcy 
złotych brutto w przypadku dyscyplin zespołowych 

§ 8. Informacje o przyznanych wyróżnieniach i nagrodach podaje się do publicznej wiadomości. 

§ 9. 1. Burmistrz Miasta Łeby z własnej inicjatywy lub na wniosek podmiotu zewnętrznego, może 
pozbawić osobę, o której mowa w § 1niniejszego regulaminu nagrody lub wyróżnienia w przypadku: 

1) dyskwalifikacji lub anulowania wyniku, za który nagroda lub wyróżnienie zostało przyznane; 

2) gdy nagroda lub wyróżnienie zostało przyznane w oparciu o przedstawione nieprawdziwe dane wskazane 
we wniosku lub w załączonych dokumentach; 

3) stosowania dopingu w rozumieniu ustawy z dnia 21 kwietnia 2017 r. o zwalczaniu dopingu w sporcie, 
podczas zdobycia wyniku sportowego, za który została przyznana nagroda lub wyróżnienie; 

4) zakończenia kariery sportowej / trenerskiej. 

2. O pozbawieniu nagrody lub wyróżnienia oraz sposobie zwrotu nagrody lub wyróżnienia Burmistrz 
Miasta Łeby informuje pisemnie wnioskodawcę oraz osobę pozbawioną nagrody lub wyróżnienia. 
W przypadku, gdy jest nią osoba nieposiadająca pełnej zdolności do czynności prawnych, informację 
otrzymują rodzice lub opiekun prawny. 

3. Pozbawienie nagrody lub wyróżnienia opiera się na potwierdzeniu zaistniałych okoliczności, o których 
mowa w ust. 1 przez związek sportowy właściwy dla danej dyscypliny sportu, Polską Agencję Antydopingową, 
Światową Agencję Antydopingowa lub inny właściwy organ. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 891



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY LUB WYRÓŻNIENIA 

1. Nazwa podmiotu wnioskującego o przyznanie nagrody lub wyróżnienia: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

2. Adres podmiotu wnioskującego i dane kontaktowe: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

3. Dane zawodnika/trenera *): 

1) Nazwisko i imię 

…………………………………………………………………………………………... 

2) Data urodzenia 

…………………………………………………………………………………………... 

3) Adres zamieszkania 

…………………………………………………………………………………………... 

4) Telefon i email 

…………………………………………………………………………………………... 

5) Nr rachunku bankowego 

.................................................................................................................................. 

6) Uprawiana dyscyplina sportowa 

…………………………………………………………………………………………... 

7) Przynależność klubowa 

…………………………………………………………………………………………... 

8) Dane właściwego Urzędu Skarbowego 

.................................................................................................................................. 

4. Rodzaj wnioskowanego świadczenia *): 

◘ wyróżnienie 

◘ nagroda 

5. Uzasadnienie wniosku - charakterystyka osiągnięć sportowych (opis) 

……………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………............................ 

Podpis wnioskodawcy 

6. Załączniki 

1) Dolumnety potwierdzające wysoki wynik sportowy zawodnika 

2) Dokument potwierdzający fakt trenowania zawodnika (drużyny) oraz dokumenty potwierdzające 
osiągnięcie wysokich wyników sportowych trenowanych zawodników (dotyczy wniosku 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 891



o przyznanie nagrody lub wyróżnienia dla trenera). 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO) z dnia 
27 kwietnia 2016 r. informujemy, że: 

1. Administrator danych osobowych 

Administratorem Państwa danych osobowych jest Burmistrz Miasta Łeby, z siedzibą w Urzędzie 
Miejskim w Łebie przy ul. Kościuszki 90, 84-360 Łeba. Administrator odpowiada za przetwarzanie danych 
osobowych zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. Inspektor Ochrony Danych 

W Urzędzie Miejskim w Łebie wyznaczono Inspektora Ochrony Danych, z którym można się 
skontaktować: 

•drogą mailową: iod@leba.eu, 

•telefonicznie: +48 593 067 144. 

3. Cel i podstawa prawna przetwarzania danych 

Dane osobowe są przetwarzane zgodnie z ustawą o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 
2001 r. (Dz.U. 2018.1330) oraz art. 6 ust. 1 lit. c RODO – w celu przyznawania nagród i wyróżnień za 
osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu, w szczególności: 

•realizacji obowiązków prawnych ciążących na Urzędzie Miejskim w Łebie, 

•wykonania Uchwały Nr ........................ Rady Miejskiej w Łebie z dnia .............. w sprawie zasad i trybu 
przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu, 

•realizacji ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 1488 z późn zm.) 

4. Okres przechowywania danych 

Dane osobowe będą przechowywane nie dłużej niż 10 lat od dnia złożenia wniosku. 

5. Przekazywanie danych 

Dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich ani organizacji międzynarodowych. 

6. Zautomatyzowane podejmowanie decyzji 

Dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

7. Prawa osób, których dane dotyczą 

Osoby, których dane są przetwarzane, mają prawo do: 

•dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, 

•wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, 

•przenoszenia danych, 

•wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), 

•cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

8. Obowiązek podania danych 

Podanie danych osobowych jest niezbędne do realizacji usługi wynikającej z kontekstu niniejszej klauzuli. 

…………………........................................ 

(czytelny podpis zawodnika/opiekuna 

prawnego/trenera) 

*) Niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 891


	UCHWAŁA NR XIII/129/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁEBIE z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9


	Załącznik 1 - WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY LUB WYRÓŻNIENIA
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1


		2025-03-05T14:52:24+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




